ДОГОВОР № ____________________
Об оказании информационных   услуг
г. Барнаул                                                                                               «_____» __________ 202__  г.

Управление Федеральной службы государственной статистики по Алтайскому краю и Республике Алтай (Алтайкрайстат), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице заместителя руководителя Алтайкрайстата Ирины Владимировны Супониной, действующего на основании Положения от 19.04.2018 № 197 и доверенности от 27.12.2023 г. № 14/88 с одной стороны, и______________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице ___________________________________________________________________действующего на основании____________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать информационные услуги по предоставлению статистической информации согласно Приложению 1 к Договору, которое является неотъемлемой частью Договора, а Заказчик обязуется оплатить указанные услуги.
1.2. Услуги по настоящему Договору оказываются в сроки, предусмотренные Федеральным планом статистических работ, утвержденным распоряжением Правительства РФ от 06.05.2008 № 671-р (с изменениями) и Каталогом статистических публикаций и информационных услуг на 2024 год, при условии исполнения Заказчиком обязанности по оплате услуг на основании выставленных Исполнителем счетов.
2. Сумма Договора и порядок оплаты
2.1. Услуги, оказанные в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора, оплачиваются по цене, согласованной Заказчиком и Исполнителем.
Стоимость информационных услуг по настоящему Договору составляет

цифрами (прописью)

(НДС не облагается, пп.4, п.2 ст.146 НК РФ).
Оплата производится за счет средств __________________________________________________
2.2. Оплата за услуги производится Заказчиком  в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения счета путем безналичного перечисления денежных средств в доход Федерального бюджета (на Единый счет УФК по Алтайскому краю).
В платежном поручении обязательно проставляется код УИН (уникальный идентификатор начисления), который указан в счете к конкретному платежу.
2.3. Датой оплаты за оказанные Исполнителем по настоящему Договору услуги, считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.4. По факту оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику на подписание акт об оказании услуг в двух экземплярах.

2.5. В течение 5 (Пяти) дней после получения акта об оказании услуг Заказчик обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю, либо, при наличии недостатков, представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.
2.6. В случае не предоставления в течение 5 (Пяти) дней Заказчиком подписанного акта об оказании услуг, либо отказа (уклонения) Заказчика от подписания акта об оказании услуг без предусмотренных настоящим Договором и законодательством РФ оснований, означает полную приемку Заказчиком оказанных услуг и их соответствие по объему и качеству требованиям Заказчика.
2.7. В случае, если в ходе исполнения настоящего Договора вступает в силу правовой акт уполномоченного органа, изменяющий методику расчета стоимости оказываемых услуг, стороны с момента введения его в действие должны заключить дополнительное соглашение к настоящему Договору об изменении стоимости услуг, либо о расторжении настоящего Договора.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязуется оказать информационные услуги, поименованные в п. 1.1 настоящего Договора качественно, в полном объеме, в соответствии с требованиями, указанными в Приложении 1 к настоящему Договору, в сроки, указанные в п.п. 1.2; 7.1.

3.2. Заказчик обязуется оплачивать услуги Исполнителя в размере и в сроки, предусмотренные разделом 2 настоящего Договора.

3.3. В случае нарушения Заказчиком обязанности, предусмотренной
п. 3.2. настоящего Договора,  Исполнитель имеет право, по своему усмотрению, приостановить выполнение услуг до исполнения Заказчиком своих обязательств или отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке без обращения в суд, направив в адрес Заказчика соответствующее уведомление. При этом настоящий Договор считается расторгнутым по истечении срока, установленного Исполнителем в указанном уведомлении.
3.4. В случае изменения юридического, почтового адреса, банковских реквизитов, организационно-правового статуса, наименования, каждая из сторон обязана известить в письменном виде в пятидневный срок другую сторону и предоставить всю необходимую информацию, которая может повлиять на исполнение настоящего Договора.
4. Порядок изменения и расторжения Договора
4.1. Любые изменения Договора оформляются сторонами дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью Договора.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по требованию одной из сторон в судебном порядке по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ, а также в случаях одностороннего отказа от исполнения настоящего Договора, предусмотренных действующим законодательством РФ и настоящим Договором.
4.3. При расторжении Договора по инициативе или по вине Заказчика, в случаях отказа Заказчика от исполнения Договора, Заказчик обязан оплатить стоимость оказанных к моменту расторжения настоящего Договора услуг.
4.4. Предложения об изменении или расторжении Договора направляются заинтересованной стороной за один месяц.
5. Ответственность сторон
5.1. Предоставляемая информация по настоящему Договору является собственностью Исполнителя. При использовании материалов Исполнителя в средствах массовой информации, исследованиях и т.д. ссылка на источник информации обязательна. Публикация и распространение информации в коммерческих целях без согласия Исполнителя не допускается.
5.2. В случае нарушения п. 5.1. настоящего Договора Заказчик несет ответственность перед Исполнителем в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и защите информации».
5.3. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются сторонами в установленном законодательством РФ порядке.
5.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. Использование электронного документооборота

6.1. В рамках исполнения Контракта Стороны применяют электронный документооборот (далее – ЭДО) при обмене следующими видами документов: счета и акта об оказании услуг.

6.2. В течение сроков, предусмотренных Контрактом или законодательством Российской Федерации для выставления соответствующих документов, Сторона формирует указанные документы и направляет их другой Стороне через оператора электронного документооборота (Оператора ЭДО).

6.3. При осуществлении обмена электронными документами Стороны используют форматы документов, утвержденные приказами Федеральной налоговой службы.

Для документов, форматы которых приказами Федеральной налоговой службы не утверждены, применяются форматы по согласованию Сторон, в том числе разработанные и поддерживаемые Операторами ЭДО. В случае отсутствия такого согласования, либо в случае технической невозможности формирования (обработки) документов в указанных форматах применяются документы в формате pdf либо ином формате, не требующем специальных средств для визуализации (txt, rtf, doc, docx, xls, xlsx, bmp, png, jpg, tiff).

6.4. Электронные документы, обмен которыми Стороны осуществляют в рамках Контракта, подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью (далее – УКЭП). Применение иных видов электронных подписей при обмене электронными документами между Сторонами не допускается.

6.5. В случае невозможности обмена электронными документами (включая, при техническом сбое в работе внутренних систем), Стороны незамедлительно информируют об этом друг друга с указанием причины и предполагаемого срока восстановления работоспособности и возобновлении ЭДО. В период невозможности обмена электронными документами обмен документами осуществляется на бумажном носителе в порядке, установленном Контрактом.

При восстановлении работоспособности ЭДО Стороны незамедлительно информируют друг друга о времени возобновления ЭДО.

После возобновления ЭДО документы, составленные на бумажном носителе и переданные Сторонами в период временного прекращения ЭДО, в электронном виде Сторонами не составляются и через Оператора ЭДО не передаются.

6.6. При осуществлении обмена электронными документами Стороны руководствуются порядком, установленным законодательством Российской Федерации, приказами Минфина России, Федеральной налоговой службы.

7. Срок действия настоящего Договора
7.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается с «____» ___________ 2024г.   по « ____»  ____________ 2024 г.
7.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
8. Юридические адреса и реквизиты сторон
Исполнитель: Управление Федеральной службы государственной статистики по Алтайскому краю и Республике Алтай, 656049, г. Барнаул, ул. Чернышевского, 57,
контактный телефон (385-2) 20-05-73,
тел./факс (3852) 63-02-64,   E-mail: 22@rosstat.gov.ru
Реквизиты Получателя платежа:
ИНН 2225178149        КПП  222501001
УФК по Алтайскому краю (Алтайкрайстат, л/с 04171F85080)

Единый казначейский счет 40102810045370000009
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ//УФК по Алтайскому краю, г. Барнаул

номер казначейского счета 03100643000000011700
БИК УФК по Алтайскому краю 010173001

КБК 15711301040016000130 «Доходы от оказания платных услуг по предоставлению статистической информации» по счету № ____от _______, наименование работы, сумма.

Код ОКТМО органа госстатистики, оказавшего услуги Заказчику_________________

Статус плательщика (поле 101 в пл. поручении) –«08»

Заказчик: _________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	Исполнитель

	Заказчик

	Заместитель руководителя Алтайкрайстата
________________/_И.В. Супонина___/

М.П.

	_______________________________

                              (должность)

_____________/__________________/

(Ф.И.О.)
М.П.

                                                                                    Приложение 1  к  Договору

                                                                                                       №_________________от_____________
	№

п/п
	Индекс

по

Каталогу

(Информация по индивидуальному запросу)
	Вид  представления

информации
	Периодич-

ность
	Количество экземпляров
с  учетом
периодич-ности
	Стоимость

1 экз., рублей

	Стоимость информации с учетом периодичности,
рублей

	(

	(

	(

	(

	(

	(

	(

	(

( - печатный вариант                  ( - электронная версия
Итого, рублей
Наименование организации Заказчика ______________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Почтовый адрес Заказчика         ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи Сторон:

	Исполнитель

	Заказчик

	Заместитель руководителя Алтайкрайстата

________________/__И.В. Супонина____/

М.П.

	_______________________________

                              (должность)

_____________/__________________/

                                 (Ф.И.О.)

М.П.

Исполнитель Заказчика _____________________________
Контактный телефон _______________________________